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$45,103,496.78SERVICIOS PERSONALES $32,375,777.83 $32,241,886.41-$1,270,127.54 $11,457,591.41$43,833,369.24

$22,167,620.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $17,645,913.67 $17,600,553.25-$3,167,634.71 $1,354,072.32$18,999,985.99

$11,092,233.64Remuneraciones al personal de carácter transitorio $8,220,179.50 $8,217,204.15-$702,496.70 $2,169,557.44$10,389,736.94

$2,951,802.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $427,446.12 $405,634.77$0.00 $2,524,355.90$2,951,802.02

$7,624,193.10SEGURIDAD SOCIAL $5,714,535.70 $5,714,535.70$3,190,563.72 $5,100,221.12$10,814,756.82

$1,267,647.32OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $367,702.84 $303,958.54-$590,559.85 $309,384.63$677,087.47

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,777,937.64MATERIALES Y SUMINISTRO $1,274,669.93 $1,274,669.93-$476,753.19 $26,514.52$1,301,184.45

$1,299,005.44Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,067,411.09 $1,067,411.09-$211,057.31 $20,537.04$1,087,948.13

$120,637.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS $46,454.40 $46,454.40-$72,165.97 $2,016.73$48,471.13

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$102,726.79MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,918.02 $2,918.02-$97,774.47 $2,034.30$4,952.32

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$143,235.94COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $86,565.48 $86,565.48-$55,961.05 $709.41$87,274.89

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,584.00 $3,584.00$3,584.00 $0.00$3,584.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$112,332.37HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $67,736.94 $67,736.94-$43,378.39 $1,217.04$68,953.98

$12,115,178.98SERVICIOS GENERALES $6,874,993.49 $6,845,833.69-$2,286,715.24 $2,953,470.25$9,828,463.74

$2,769,441.17SERVICIOS BÁSICOS $1,216,932.22 $1,216,932.22-$906,943.25 $645,565.70$1,862,497.92

$816,552.65SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,068,008.04 $1,068,008.04$330,199.76 $78,744.37$1,146,752.41

$1,757,253.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,151,780.45 $1,151,780.45$50,616.42 $656,089.36$1,807,869.81

$289,570.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $423,136.54 $423,136.54$158,946.98 $25,380.70$448,517.24

$1,683,917.92SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,198,225.54 $1,169,065.74-$83,750.93 $401,941.45$1,600,166.99

$129,798.31SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $77,411.32 $77,411.32$0.00 $52,386.99$129,798.31

$1,453,022.60Servicios de traslados y viáticos $708,637.85 $708,637.85-$430,991.71 $313,393.04$1,022,030.89

$996,903.13SERVICIOS OFICIALES $286,250.80 $286,250.80-$187,149.04 $523,503.29$809,754.09

$2,218,719.55OTROS SERVICIOS GENERALES $744,610.73 $744,610.73-$1,217,643.47 $256,465.35$1,001,076.08

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,582,939.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $713,277.54 $598,109.05-$5,794,906.23 $74,755.23$788,032.77

$3,874,370.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $658,404.36 $543,235.87-$3,141,210.41 $74,755.23$733,159.59

$1,521,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $33,980.00 $33,980.00-$1,487,720.00 $0.00$33,980.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,186,869.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $20,893.18 $20,893.18-$1,165,975.82 $0.00$20,893.18

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,579,552.40   Total del Gasto $41,238,718.79 $40,960,499.08-$9,828,502.20 $14,512,331.41$55,751,050.20


